



مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری: **چهار وقف جدید در چهارمحال و بختیاری ثبت شد**

صفحه ۳



سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری: **۴۴ میلیارد تومان اعتبار برای بهسازی بزرگراه شکردرگد - اصفهان**

صفحه ۲

پسماندهایی که باید مدیریت شود

گسترش و افزایش واحدهای صنعتی و تولیدی در چهارمحال و بختیاری موجب تولید انواع پسماندهای صنعتی شده است که برخی از کارشناسان از آن به عنوان یک معضل برای آینده استان نام می‌برند به همین دلیل ایجاد کارخانه و مدیریت این پسماندها از ضروریات بخش صنعتی است. عدای از کارشناسان عقیده دارند که پسماند

یا زباله صنعتی شامل تمام موادی خطرناک است که ناخواسته در فرآیندهای صنعتی به شکل «پسماندهای صنعتی جامد»، «پسماندهای صنعتی سبی»، «پسماندهای صنعتی شیمیایی» و «پسماندهای صنعتی مایع» تولید می‌شود. به عقیده این کارشناسان، مدیریت نادرست پسماندهای صنعتی و همچنین نبود واحدهای خاص برای مدیریت پسماندها و بازیافت

صنعتی به عنوان یک معضل در چهارمحال و بختیاری در آینده تبدیل خواهد شد. بر اساس بند پنج ماده ۲ قانون مدیریت پسماندها مصوب ۲۰ اردیبهشت‌ماه ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی، به تمام پسماندهای ناشی از فعالیت‌های صنعتی و معدنی و پسماندهای پالایشگاهی صنایع گاز، نفت و پتروشیمی و نیروگاهی و امثال آن گفته می‌شود از قبیل براده‌ها، سرریزها و لجن‌های

صنعتی، پسماندهای صنعتی اطلاق می‌شود. همچنین طبق بند ۳ ماده ۲ این قانون، پسماندهایی ویژه به همه پسماندهایی گفته می‌شود که به دلیل بالا بودن حداقل یکی از خواص خطرناک از قبیل سمیت، بیماری‌زایی، قابلیت انفجار یا اشتعال، خوردگی و مشابه آن را دارند و به مراقبت ویژه نیاز داشته باشند. امروزه علاوه بر نبود کارخانه مدیریت و بازیافت

پسماند خانگی، پسماندهای صنعتی استان نیز به دلیل نبود کارخانه بازیافت به عنوان یک معضل زیست‌محیطی تبدیل شده است که این مساله می‌طلبد از سوی مسوولان برای راه‌اندازی این واحدها و یا همکاری و حمایت بیشتر از بخش خصوصی برای راه‌اندازی این واحدها اقدامات لازم انجام شود. متن کامل در صفحه ۲

شایستگی و تخصص در مدیریت استان چهارمحال و بختیاری

اوژن رئیس / در ماه‌های اخیر، اظهارات دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور، درباره ضرورت تخصص و شایستگی در مدیریت کشور، توجهات زیادی را جلب کرده است. ایشان به صراحت اعلام کردند که مدیرانی که بدون داشتن تخصص لازم منصوب شده‌اند، باید کنار گذاشته شوند. این سخنان می‌تواند به عنوان یک زنگ خطر برای افرادی که در موقعیت‌های مدیریتی قرار دارند، تلقی شود و نشان‌دهنده عزم جدی برای ارتقای کیفیت مدیریت در کشور باشد. در این راستا، سوالانی پیرامون وضعیت مدیریتی استان چهارمحال و بختیاری مطرح می‌شود. آیا استاندار به توصیه‌های رئیس‌جمهور در زمینه انتخاب مدیران متخصص و کارآمد عمل می‌کند؟ آیا در استان چهارمحال و بختیاری افرادی بدون تخصص و شایستگی در سمت‌های مدیریتی قرار دارند؟ استاندار چهارمحال و بختیاری باید با توجه به سیاست‌ها و برنامه‌های دولت، اقداماتی را در جهت ارتقای سطح تخصص و شایستگی در مدیریت استان انجام دهد. اما بعد از گذشت چهار ماه از این تأکیدات، این سوال مطرح است که آقای استاندار، اقدامات شما در این خصوص چه بوده است؟ آیا تغییرات ملموسی در انتصابات مدیریتی استان مشاهده شده است؟ امید است که با توجه به این رویکرد، شاهد تغییرات مثبت و مؤثری در سطح مدیریتی استان چهارمحال و بختیاری باشیم.



اول دفتر

نیمه شعبان؛ از ظرفیت جهانی عدالت تا جشن‌های بی‌تأثیر! گروه سیاسی

۱۷ جولای، روز عدالت بین‌المللی؛ ویرترینی برای عدالت گزینشی! در تقویم جهانی، ۱۷ جولای با عنوان روزعدالت بین‌المللی، یادآور تصویب اساسنامه رم و تأسیس دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) است. نهادی بین‌المللی که ظاهراً برای پیگیری جنایات جنگی و نقض حقوق بشر شکل گرفته، اما در عمل، تصویری گزینشی از عدالت را به نمایش می‌گذارد. قریب ۹۰ درصد از پرونده‌های دیوان لاهه، عمدتاً به جنایات جنگی در آفریقا محدود شده و چند مورد انگشت‌شمار هم به جنایات هیتلر، امپراطوری ژاپن (قبل از جنگ جهانی دوم) و اخیراً حمله روسیه به اوکراین و کیفرخواست نتانیاهو اختصاص یافته است. اما دریغ از بررسی جنایات تاریخی قدرت‌های بزرگ در قرن اخیر و اشغال کشورهای مسلمان! در این دادگاه هیچ خبری از پیگیری جنایات گسترده قدرت‌های غربی (آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و سایر) در جهان نیست؛ جنایات این قدرت‌ها در عراق، افغانستان، بمباران هسته‌ای ژاپن و سایر اقدامات آمریکا در سراسر جهان و جنایات فرانسه در مالی؛ ICC با تمرکز بر کشورهای ضعیف جنوب جهانی و حتی گروه‌های مدافع ملت‌ها، عملاً نظم جهانی مورد نظر غرب را تثبیت می‌کند. ادامه در صفحه ۲

این تکلیف، در راستای حمایت از معیشت مردم طراحی شده است. ۴. همسویی با تجربه جهانی: بسیاری از کشورهای جهان، از ابزارهای مشابه کالابریک برای حمایت از ائتلاف کم‌درآمد استفاده کرده‌اند. برنامه‌هایی مانند «Bolsa Familia» در برزیل و «SNAP» در ایالات متحده نمونه‌های موفق این ابزار حمایتی مدرن و هدفمند، در راستای سیاست‌ها هستند که به کاهش فقر و بهبود دسترسی به کالاهای اساسی کمک کرده‌اند. سیاست کالابریک به عنوان یک ابزار حمایتی مدرن و هدفمند، در راستای بهبود معیشت دهک‌های پایین جامعه و کاهش نابرابری‌های اقتصادی طراحی شده است. این سیاست برخلاف کوبین‌های دوران جنگ، نه به دلیل کمبود کالاها، بلکه برای حمایت از ائتلاف نیازمند و افزایش قدرت خرید آنها اجرا می‌شود. دولت با اجرای دقیق و شفاف این سیاست گامی مهم برای تحقق عدالت اجتماعی و بهبود شرایط اقتصادی خانوارهای کم‌درآمد برداشته است.

تنها به ائتلاف نیازمند اختصاص یافته و از مکانیسم‌های مدرن و دیجیتال برای توزیع استفاده می‌کند. **ضرورت اجرای سیاست کالابریک** اجرای سیاست کالابریک از چند جهت ضروری است: ۱. حمایت از دهک‌های پایین: با توجه به افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر، دهک‌های پایین جامعه با کاهش قدرت خرید مواجه شده‌اند. کالابریک به عنوان یک ابزار حمایتی، به این ائتلاف کمک می‌کند تا دسترسی بهتری به کالاهای اساسی داشته باشند. ۲. کاهش نابرابری‌های اقتصادی: توزیع هدفمند کالابریک، شکاف اقتصادی بین دهک‌های مختلف جامعه را کاهش می‌دهد و به تحقق عدالت اجتماعی کمک می‌کند. ۳. اجرای تکلیف قانونی: مجلس شورای اسلامی، دولت را موظف کرده است تا قیمت کالاهای اساسی را در سطح قیمت‌های شهریور ۱۴۰۱ حفظ کند. کالابریک به عنوان یکی از ابزارهای تحقق

کشور با کمبود شدید کالاهای اساسی و شکل‌گیری بازار سیاه مواجه بود. در آن دوران، دولت ناگزیر بود با توزیع کوبین، کالاهای محدود را به صورت عادلانه‌تر میان مردم تقسیم کند. دو ویژگی اصلی کوبین‌ها عبارت بودند از: ۱. کمبود کالاها: به دلیل شرایط جنگی و تحریم‌ها، بسیاری از کالاهای اساسی در کشور نایاب بودند. ۲. توزیع عمومی: کوبین‌ها بین همه افراد جامعه توزیع می‌شد تا اطمینان حاصل شود که همه به حداقل کالاهای مورد نیاز دسترسی دارند. اما کالابریک امروز، در شرایطی کاملاً متفاوت اجرا می‌شود. در حال حاضر، کشور با کمبود کالاهای اساسی مواجه نیست و بازار سیاهی برای این کالاها شکل نگرفته است. کالابریک نه به دلیل بحران، بلکه به عنوان یک سیاست حمایتی هدفمند برای افزایش قدرت خرید دهک‌های پایین جامعه توزیع می‌شود. این سیستم، برخلاف کوبین‌های دوران جنگ، بسیاری بر این نکته تأکید می‌کنند که ما به سیستم کوبین‌دهی در گذشته بازگشته‌ایم، در حالی که ارائه کالابریک با سیستم کوبین‌دهی دوران جنگ تفاوت‌هایی دارد. کوبین‌دهی در دوران جنگ تحمیلی، در شرایطی اجرا شد که



شده. سردار حسینی از افزایش به‌کارگیری بازرس نامحسوس در ایام نوروز و تشدید نظارت بر جاده‌های کشور به دلیل افزایش سفرهای بین‌شهری خبر داد و گفت: حضور بازرس نامحسوس موجب ناامن شدن جاده‌ها برای رانندگان متخلف خواهد شد.

گزارش شده است. وی همچنین از اضافه شدن تخلف رعایت نکردن حد فاصل طولی به لیست تخلفات قابل گزارش توسط بازرس نامحسوس خبر داد و گفت: از فروردین ماه سال آینده، پس از ارسال پیامک هشدار به متخلفین، برای این تخلفات نیز جریمه ثبت خواهد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: تا کنون، بیش از ۳۵ هزار تخلف رانندگی در سطح کشور و جاده‌ها، از مهرماه سال جاری با مشارکت ۱۱ هزار آموزش دیده، علاقمند و متعهد، در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: تا کنون، بیش از ۳۵ هزار تخلف رانندگی توسط بازرس نامحسوس شناسایی و گزارش شده که تنها در بهمن ماه ۱۱ هزار تخلف مربوط به تخلفات رانندگی در سطح کشور، به پلیس و نظارت بازرسان، به پلیس

کالابریک، کوبین نیست بسیاری بر این نکته تأکید می‌کنند که ما به سیستم کوبین‌دهی در گذشته بازگشته‌ایم، در حالی که ارائه کالابریک با سیستم کوبین‌دهی دوران جنگ تفاوت‌هایی دارد. به گزارش ایستنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: دولت در راستای اجرای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف حمایت از ائتلاف کم‌درآمد جامعه، اقدام به تخصیص کالابریک کرده است. این سیاست که در چهارچوب قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و با تأکید بر حفظ قدرت خرید مردم طراحی شده است، به عنوان یک ابزار مدرن و هدفمند با هدف کاهش نابرابری‌های اقتصادی و بهبود معیشت خانوارهای نیازمند به کار گرفته شده است. بسیاری بر این نکته تأکید می‌کنند که ما به سیستم کوبین‌دهی در گذشته بازگشته‌ایم، در حالی که ارائه کالابریک با سیستم کوبین‌دهی دوران جنگ تفاوت‌هایی دارد. کوبین‌دهی در دوران جنگ تحمیلی، در شرایطی اجرا شد که

بنگاه‌های تولیدی در آستانه بحران



در شرایطی که نرخ تورم سالانه به بیش از ۳۵ درصد رسیده و میانگین افزایش دستمزدها تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد بوده، کاهش قدرت خرید کارگران و افت انگیزه نیروی کار، چالش‌های جدی را برای بنگاه‌های تولیدی ایجاد کرده است. اجرای سیاست‌های تعدیل دستمزدها می‌تواند علاوه بر بهبود وضعیت اقتصادی کارگران، موجب افزایش بهره‌وری و رشد پایدار در بخش تولید شود. شورای عالی کار به عنوان مرجع اصلی تعیین دستمزدها، اسامی جلسات تخصصی خود را برای فراهم شدن امکان بررسی دقیق‌تر فرمول‌های تعیین دستمزدها در چند هفته زودتر آغاز کرده است.

به گزارش نور نیوز، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز چند روز قبل از تلاش دولت برای نزدیک کردن دستمزدها به نرخ تورم رسمی خبر داده داد. موضوع تعدیل دستمزدها مطابق با نرخ تورم همواره به عنوان یکی از اولویت‌های اساسی برای حفظ بهره‌وری تولید از سوی کارشناسان مورد تأکید قرار گرفته است. یکی از اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران تأکید کرده که «در حال حاضر به دلیل پایین بودن نرخ دستمزدها، بسیاری از افراد حاضر نیستند در واحدهای تولیدی کار کنند». این مشکل، در زمانی که آمار رسمی سازمان آمار ایران نشان می‌دهد نرخ تورم سالانه در سال‌های اخیر به بیش از ۳۵ درصد رسیده، تأثیرات منفی عمیقی بر قدرت خرید و انگیزه نیروی کار داشته و بنگاه‌های تولیدی را در تأمین نیروی کار با چالش مواجه ساخته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی ایران، میانگین افزایش دستمزدها در سال

به افزایش نرخ جذب نیروی کار تا حدود ۱۵ درصد و بهبود رضایت شغلی شده است. تجربه این کشورها نشان می‌دهد که اجرای این سیاست می‌تواند موجب بهبود قابل توجه وضعیت اقتصادی و افزایش رقابت‌پذیری صنایع داخلی گردد. از منظر اقتصادی، تعدیل دستمزدها مطابق با نرخ تورم ایزاری برای بازگرداندن اعتماد کارگران به محیط کار و ایجاد انگیزه برای ادامه همکاری در بنگاه‌های تولیدی است. کارشناسان اقتصادی معتقدند که اگر این سیاست به‌طور جدی اجرا شود، می‌توان انتظار داشت که بنگاه‌های تولیدی با جذب نیروی انسانی با انگیزه‌تر و کارآمدتر، شاهد رشد نرخ ترک شغل و افزایش بهره‌وری، تأثیر مستقیمی بر بهبود سطح تولید و صادرات خواهد داشت؛ امری که می‌تواند در بلندمدت به تقویت جایگاه صنایع داخلی در بازارهای جهانی منجر شود. تأمین تعادل بین دستمزدها، نرخ تورم و هزینه‌های زندگی، یکی از الزامات اساسی برای حفظ ثبات اقتصادی و اجتماعی کشور محسوب می‌شود. اجرای سیاست‌های اصلاحی در زمینه تعدیل دستمزدها، علاوه بر ارتقای عدالت اجتماعی، می‌تواند محرکی برای رشد اقتصادی و بهبود کیفیت نیروی کار باشد. به همین دلیل، همکاری نزدیک میان دولت، اتحادیه‌های صنفی و بخش خصوصی در تدوین و اجرای راهکارهای مناسب، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است تا بتوان با مقابله با بحران عدم جذب نیروی کار در بنگاه‌های تولیدی، به توسعه پایدار اقتصادی دست یافت. تعیین دستمزدها منطبق با نرخ تورم نه تنها به حفظ قدرت خرید جدید به همراه دارد. در شرایطی که بنگاه‌های تولیدی با مشکل تأمین نیرو مواجه‌اند، تعدیل دستمزدها نه تنها از منظر اقتصادی بلکه از دیدگاه عدالت اجتماعی نیز امری ضروری به نظر می‌رسد. در کشورهای مشابه نظیر ترکیه و رومانی، سیاست‌های تعدیل دستمزدها بر اساس شاخص‌های تورمی منجر

به افزایش نرخ جذب نیروی کار تا حدود ۱۵ درصد و بهبود رضایت شغلی شده است. تجربه این کشورها نشان می‌دهد که اجرای این سیاست می‌تواند موجب بهبود قابل توجه وضعیت اقتصادی و افزایش رقابت‌پذیری صنایع داخلی گردد. از منظر اقتصادی، تعدیل دستمزدها مطابق با نرخ تورم ایزاری برای بازگرداندن اعتماد کارگران به محیط کار و ایجاد انگیزه برای ادامه همکاری در بنگاه‌های تولیدی است. کارشناسان اقتصادی معتقدند که اگر این سیاست به‌طور جدی اجرا شود، می‌توان انتظار داشت که بنگاه‌های تولیدی با جذب نیروی انسانی با انگیزه‌تر و کارآمدتر، شاهد رشد نرخ ترک شغل و افزایش بهره‌وری، تأثیر مستقیمی بر بهبود سطح تولید و صادرات خواهد داشت؛ امری که می‌تواند در بلندمدت به تقویت جایگاه صنایع داخلی در بازارهای جهانی منجر شود. تأمین تعادل بین دستمزدها، نرخ تورم و هزینه‌های زندگی، یکی از الزامات اساسی برای حفظ ثبات اقتصادی و اجتماعی کشور محسوب می‌شود. اجرای سیاست‌های اصلاحی در زمینه تعدیل دستمزدها، علاوه بر ارتقای عدالت اجتماعی، می‌تواند محرکی برای رشد اقتصادی و بهبود کیفیت نیروی کار باشد. به همین دلیل، همکاری نزدیک میان دولت، اتحادیه‌های صنفی و بخش خصوصی در تدوین و اجرای راهکارهای مناسب، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است تا بتوان با مقابله با بحران عدم جذب نیروی کار در بنگاه‌های تولیدی، به توسعه پایدار اقتصادی دست یافت. تعیین دستمزدها منطبق با نرخ تورم نه تنها به حفظ قدرت خرید جدید به همراه دارد. در شرایطی که بنگاه‌های تولیدی با مشکل تأمین نیرو مواجه‌اند، تعدیل دستمزدها نه تنها از منظر اقتصادی بلکه از دیدگاه عدالت اجتماعی نیز امری ضروری به نظر می‌رسد. در کشورهای مشابه نظیر ترکیه و رومانی، سیاست‌های تعدیل دستمزدها بر اساس شاخص‌های تورمی منجر

لوازم یکبار مصرف و پلاستیک رحمانی بلداجی
آدرس: بلداجی، چهار راه چراغ راهنما، سمت میدان امام خمینی (ره)، روبروی مطب دکتر یگانه
شماره تماس: ۰۹۱۳۸۱۵۹۷۴۴، ۰۹۱۳۸۱۵۹۷۴۴
تلفن: ۰۹۱۳۲۸۲۳۸۱۱ - ۰۹۱۳۲۸۵۳۸۱۱

پخت نان بربری بلداجی
آدرس: بلداجی، چهار راه چراغ راهنما، سمت میدان امام خمینی (ره)، روبروی مطب دکتر یگانه
شماره تماس: ۰۹۱۳۸۱۵۹۷۴۴، ۰۹۱۳۸۱۵۹۷۴۴
حضرتی نماید. سیاست روز

اول دفتر

نیمه شعبان؛ از ظرفیت جهانی عدالت تا جشن‌های بی تأثیر!

ادامه از صفحه نخست

۲۰ فوریه؛ روز جهانی عدالت اجتماعی، شعاری بی عمل!

در کنار ۱۷ جولای، ۲۰ فوریه نیز به عنوان روز عدالت اجتماعی از سوی سازمان ملل نامگذاری شده است. اما در جهانی که بیش از یک میلیارد انسان در فقر مطلق و قریب به یک میلیارد نفر در گرسنگی به سر می‌برند، این روز، بیشتر به یک شعار بی‌عمل می‌ماند و سازمان ملل و نهادهای کنوانسیون‌ها و ارکان این سازمان در عمل به این فاصله طبقاتی و توسعه فقر، دامن زده‌اند و سیاست‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول عملاً منجر به افزایش فقر، تورم، تبعیض و فساد و فاصله‌های طبقاتی شده است.

نیمه شعبان؛ فرصتی مغتنم برای طرح گفتن عدالت مهدوی!

در چنین شرایطی، روز نیمه شعبان با ظرفیت عظیم معنوی و اندیشه عدالت‌خواهانه مهدوی، می‌توانست به عنوان روز جهانی عدالت مطرح شود. روزی برای محاکمه قدرت‌ها و ظالمان، روزی برای مبارزه با فقر، فساد و تبعیض.

اما افسوس که نه در عمل توانسته‌ایم نیچمه عدالتی را در ایران پیاده کنیم تا الهام‌بخش جهانیان باشد و ملل را به عدالت علوی مشتاق نماییم، نه در عرصه اندیشه، نظریه عدالت بر مبنای آموزه‌های شیعه و اندیشه امام مهدی (عج) را تولید، تبیین و ترویج کرده‌ایم تا در کنار سایر نظریات، همچون نظریه عدالت جان راز/کتاب عدالت به مثابه انصاف)، نظریه‌های علمی و قابل دفاع به جهانیان و دانشگاه‌ها و اصحاب علم عرضه کنیم و نه در عرصه رسانه، از این ظرفیت عظیم برای معرفی و تبلیغ آرمان‌های عدالت‌خواهانه خود به جهانیان بهره برده‌ایم!

ما حتی از داشته‌های خود در عرصه عدالت‌خواهی جهانی و دفاع از مظلومان و مستضعفان (خاصه اقدامات حمایتی در فلسطین، لبنان، عراق، سوریه، یمن، بوسنی و...) نتوانسته‌ایم بهره‌ای تبیینی، تبلیغی و رسانه‌ای برده و به ملت‌ها نشان دهیم که هدف اصلی‌مان تحقق قسط و عدالت در جهان است. (بجز محدود و محدودی از آزادگان جهان که از نیات و اقدامات ما مطلع هستند)

نیمه شعبان، که باید روز بزرگداشت مستضعفان (داخل کشور و خارج کشور) و دفاع از حقوق آنان باشد، متأسفانه به جشن‌هایی بی‌تأثیر و تکراری تبدیل شده است؛ جشن‌هایی از جنس همان جشن‌های انجمن جنبه قبل از انقلاب اسلامی که هیچ خروجی عملی در راستای تحقق عدالت ندارند.

به جای تمرکز بر جشن و پایکوبی، شایسته است که مسئولین نظام جمهوری اسلامی در این روز بزرگ، به مردم گزارش دهند که در راستای تحقق عدالت، چه گام‌هایی برداشته‌اند و چه چالش‌هایی پیش رو دارند. شایسته و بایسته است که در این روز، حکومت‌داری امیرالمؤمنین تبیین و تبلیغ شود و اینکه چسرا ما اینقدر از این آرمان فاصله گرفته ایم.

نیمه شعبان، فرصتی است برای بازنگری در رویکردها و تلاش برای تحقق آرمان‌های عدالت‌خواهانه مهدوی در عرصه جهانی.

روز نیمه شعبان باید به نمادی از مبارزه علیه فقر، فساد و تبعیض تبدیل شود؛ روزی که در آن صدای مستضعفان شنیده شود و عدالت واقعی به عنوان هدف اصلی بشریت مطرح گردد.

پسماندهایی که باید مدیریت شود



گسترش و افزایش واحدهای صنعتی و تولیدی در چهارمحال و بختیاری موجب تولید انواع پسماندهای صنعتی شده است که برخی از کارشناسان از آن به عنوان یک معضل برای آینده استان نام می‌برند به همین دلیل ایجاد کارخانه و مدیریت این پسماندها از ضروریات بخش صنعتی است.

عده‌ای از کارشناسان عقیده دارند که پسماند یا زباله صنعتی شامل تمام موادی خطرناک است که ناخواسته در فرآیندهای صنعتی به شکل «پسماندهای صنعتی جامد»، «پسماندهای صنعتی سمی»، «پسماندهای صنعتی شیمیایی» و «پسماندهای صنعتی مایع» تولید می‌شود.

به عقیده این کارشناسان؛ مدیریت نادرست پسماندهای صنعتی و همچنین نبود واحدهای خاص برای مدیریت پسماندها و بازیافت صنعتی به عنوان یک معضل در چهارمحال و بختیاری در آینده تبدیل خواهد شد.

بر اساس بند پنجم ماده ۲ قانون مدیریت پسماندها مصوب ۲۰ اردیبهشت‌ماه ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی، به تمام پسماندهای ناشی از فعالیت‌های صنعتی و معدنی و پسماندهای پالایشگاهی صنایع گاز، نفت و پتروشیمی و نیروگاهی و امثال آن گفته می‌شود از قبیل براده‌ها، سرریزها و لجن‌های صنعتی، پسماندهای صنعتی اطلاق می‌شود.

همچنین طبق بند ۳ ماده ۲ این قانون، پسماندهای ویژه به همه پسماندهایی گفته می‌شود که به دلیل بالا بودن حداقل یکی از خواص خطرناک از قبیل سمیت، بیماری‌زایی، قابلیت انفجار یا اشتعال، خوردگی و مشابه آن را دارند و به مراقبت ویژه نیاز داشته باشند.

امروزه علاوه بر نبود کارخانه مدیریت و بازیافت پسماند خانگی، پسماندهای صنعتی استان نیز به دلیل نبود کارخانه بازیافت به عنوان یک معضل زیست‌محیطی تبدیل شده است که این مساله می‌تواند از سوی مسوولان برای راه‌اندازی این واحدها و یا همکاری و حمایت بیشتر از بخش خصوصی برای راه‌اندازی این واحدها اقدامات لازم انجام شود.

بنابراین نظر جمعی از کارشناسان حوزه محیط‌زیست، ورود پسماندهای صنعتی به محیط‌زیست اگر بدون کنترل و مدیریت صحیح باشد، موجب بدمنظره شدن محیط زیست، آلودگی آب، هوا و خاک و به خطر افتادن بهداشت و سلامت افراد جامعه می‌شود.

این عده معتقدند؛ با توجه به اینکه امروزه آمار دقیقی از میزان و وضعیت کمی و کیفی پسماندهای صنعتی در استان وجود ندارد، این مساله باعث شده که مدیریت پسماند صنعتی در چهارمحال و بختیاری با مشکل مواجه شود که ضرورت است در این زمینه بانک اطلاعاتی پسماند صنعتی به عنوان یک ضرورت در استان تهیه شود.

وی با تأکید بر حمایت از سرمایه‌گذاران خصوصی برای راه‌اندازی واحدهای بازیافت صنعتی در استان گفت: مدیریت پسماند واحدهای شیمیایی مانند کارخانه پارچه‌بافی، رنگ‌سازی، سلولزی که مواد پسماند شیمیایی دارند، یک ضرورت است.

● شهرک تخصصی بازیافت در چهارمحال و بختیاری راه‌اندازی می‌شود

مدیر بهداشت، ایمنی محیط‌زیست و انرژی شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری با اشاره به ضرورت مدیریت پسماند در استان گفت: شهرک تخصصی بازیافت استان راه‌اندازی می‌شود.

محمد شریف‌پور افزود: برای راه‌اندازی این شهرک تخصصی و ایجاد خوشه‌های مختلف در حوزه پسماند و بازیافت زباله خانگی، صنعتی و ویژه، زمینی به مساحت ۴۰۰ هکتار جانمایی شده است که پس از تأیید این زمین توسط اداره کل حفاظت محیط‌زیست، انجام کارهای اجرایی و عملیاتی از جمله انتخاب مشاور و مجوزهای زیست‌محیطی انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مرکز بازیافت و مدیریت پسماند در استان فعال نیست و یک طرح برای راه‌اندازی مرکز بازیافت از ۱۲ سال گذشته تاکنون به دلیل مشکلات در زمینه دریافت مجوز از امور اراضی و برخی مشکلات اجتماعی به سرانجام نرسیده است گفت: با فعال شدن شهرک تخصصی بازیافت در سطح استان مجوز برای فعالیت و سرمایه‌گذاری در زمینه مدیریت پسماند و راه‌اندازی جانبی و تکمیل زنجیره تولید انجام می‌شود

و از پسماندها به عنوان یک ظرفیت برای تولید استفاده می‌شود. به گفته وی، با فعال شدن این شهرک تخصصی و همچنین مدیریت پسماند صنعتی، مشکل بسیاری از واحدهای صنعتی که به دلیل آلاینده‌های از چرخه تولید خارج شدند رفع می‌شود. شریف‌پور افزود: هم‌اکنون آمار دقیقی از میزان پسماندهای صنعتی در استان وجود ندارد و پسماندهای صنعتی استان پس از ثبت در سامانه جامع محیط‌زیست به شرکت بازیافت پسماندهای صنعتی و ویژه منتقل می‌شود. وی افزود: فعال شدن این شهرک تخصصی یک مجتمع اقتصادی سودآور است و در صورت ساماندهی و حمایت از این گونه صنایع با فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب و ارائه آموزش‌های لازم به پیمانکاران و شهروندان در اجرای تفکیک صحیح و اصولی این مواد زائد، قابلیت بهره‌برداری در ادامه به‌طور مجدد تحقق می‌یابد و بدین ترتیب زنجیره مدیریت پسماند کامل خواهد شد.

● مدیریت پسماند صنعتی یک معضل جدی است، محیط‌زیست تنها وظیفه‌نگار نمی‌تواند

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه مدیریت پسماند صنعتی یک معضل جدی است گفت: سازمان حفاظت محیط‌زیست متولی مدیریت پسماند نیست و تنها وظیفه نظارتی دارد. محسن کریمی با تأکید بر اینکه یکی از چالش‌های مهم استان مدیریت پسماند صنعتی است افزود: در استان مرکز مدیریت پسماند صنعتی و محلی پسماند صنعتی ویژه وجود ندارد و از ۱۰ سال گذشته راه‌اندازی این مرکز در دست پیگیری قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه مطالعات اجرایی این طرح از سال ۹۴ شروع شد و سال ۹۹ مجوز زیست‌محیطی این طرح از محیط‌زیست دریافت شده است افزود: از سال ۹۹ تاکنون برای اجرای این طرح با سرمایه‌گذار همکاری نشده است.

کریمی افزود: به استناد ماده ۱۱ قانون مدیریت جامع پسماندها، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت و نیز شهرک‌های صنعتی در زمینه مدیریت پسماند صنعتی تکالیف قانونی دارند و باید به آن عمل کنند.

به گفته وی، در این ماده قانونی تمام ضوابط و روش‌های مدیریت اجرایی پسماندهای صنعتی و معدنی قید شده است و واحدهای صنعتی و نهادهای مسوول باید توجه بیشتری نسبت به این امر داشته باشند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه پسماندها به‌طور مداوم تحقق می‌یابد و بدین ترتیب زنجیره مدیریت پسماند کامل خواهد شد.

● مدیریت پسماند صنعتی یک معضل جدی است، محیط‌زیست تنها وظیفه‌نگار نمی‌تواند

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه پسماندها به‌طور مداوم تحقق می‌یابد و بدین ترتیب زنجیره مدیریت پسماند کامل خواهد شد.

اشاره به اینکه پسماندها به‌خصوص مدیریت نادرست پسماندهای صنعتی باعث آلودگی منابع آبی، آلودگی خاک، هوا و بروز خطرات زیادی برای حیات وحش و انسان می‌شود گفت: در صورت مدیریت ناصحیح، پسماندهای صنعتی از طریق فرایندهای مختلف از جمله دفن نادرست فاضلاب صنعتی، نشست مواد شیمیایی از کارخانه‌ها و حوادث صنعتی وارد منابع آبی از جمله رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و آب‌های زیرزمینی می‌شود.

به گفته وی، پسماندهای صنعتی از طریق دفن نادرست، نشست و یا رسوب‌های هوا به خاک وارد شوند و مواد شیمیایی و فلزات سنگین موجود در این پسماندها می‌توانند به سرعت در خاک نفوذ کرده و ساختار و ترکیب شیمیایی آن را تغییر دهند که منجر به کاهش کیفیت خاک و قابلیت آن برای تولید محصولات کشاورزی شود.

کریمی گفت: صنایع مختلف با انتشار آلاینده‌های هوا مانند دی‌اکسید کربن، اکسیدهای نیتروژن، گوگرد و ذرات معلق، به آلودگی هوا دامن می‌زنند که این آلاینده‌ها می‌توانند از طریق فرایندهای احتراق، تبخیر مواد شیمیایی و انتشار گازهای صنعتی به هوا وارد شوند.

● ضرورت تهیه بانک اطلاعاتی پسماند در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بانک اطلاعاتی خاص در بخش پسماند صنعتی وجود ندارد گفت: تهیه بانک اطلاعاتی پسماند صنعتی از سوی اداره کل صنعت، معدن و تجارت با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و مشاوران یک ضرورت است و باید هرچه سریعتر نسبت به تهیه این بانک اطلاعاتی اقدام شود.

کریمی گفت: با توجه به اینکه در زمینه میزان پسماند صنعتی در استان آمار و اطلاعات دقیقی وجود ندارد، می‌تواند که اقدامات لازم در زمینه جمع‌آوری این آمار انجام شود.

به گفته وی، به دلیل نبود واحد بازیافت پسماند صنعتی، هم‌اکنون پسماندهای صنعتی استان از طریق ثبت در استان نقل و انتقال پسماند که یک سامانه کشوری است، به استان‌های دیگر منتقل می‌شود.

وی اظهار داشت: طرح راه‌اندازی مرکز مدیریت پسماند صنعتی استان از ۱۲ سال گذشته تهیه شده است اما به دلیل برخی مشکلات اجتماعی هنوز اجرایی نشده است. کریمی افزود: مشاور طرح آمادگی کامل برای راه‌اندازی این واحد صنعتی را دارد که در صورت رفع مشکل واگذاری زمین پس از دریافت استعلام‌های لازم کار ساخت و ساز این واحد را از اوایل سال آینده آغاز کند.

● انجام ۳۰۰ مورد پایش از واحدهای صنعتی

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال‌جاری تا کنون ۳۰۰ مورد پایش از واحدهای صنعتی که رعایت مدیریت پسماند نداشتند، انجام شده است. وی گفت: در بازدیدها و پایش‌های انجام شده، خطایرهای لازم در خصوص نبود مدیریت پسماند صنعتی و ویژه به واحدهای صنعتی استان داده شده است و تعدادی از این واحدها بعد از صدور اخطار به دادگاه معرفی شدند.

● ضرورت راه‌اندازی مرکز مدیریت پسماند صنعتی در استان

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: راه‌اندازی طرح مدیریت پسماند صنعتی در استان یک ضرورت است. علی محمدی افزود: با توجه به اینکه در استان چهارمحال و بختیاری از چند سال گذشته به توسعه بخش صنعت توجه ویژه شده و صنعت درحال گسترش است، می‌تواند که پسماند صنعتی استان مدیریت و کارخانه بازیافت پسماند در استان احداث شود.

یک هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری وجود دارد که ۹۰ درصد این واحدها به عنوان صنایع کوچک شناخته می‌شوند. /ایرنا

افزایش ۴۳ درصدی غرق‌شدگی در چهارمحال و بختیاری

بوده‌اند، گفت: امسال ۲۷۱ نفر مرد و ۲۳ زن آمار مصدومین ناشی از حوادث کار هستند. مدیرکل پزشکی قانونی چهارمحال و بختیاری در خصوص آمار مصدومان ناشی از حوادث رانندگی در استان، بیان کرد: در این مدت ۴۵۹۲ مصدوم ناشی از حوادث رانندگی ثبت شده که تعداد ۱۳۶۷ زن و ۳۲۲۵ نفر مرد هستند. وی خاطر نشان کرد: سال گذشته از آمار فوق ۱۴۰۵ زن و ۳۱۴۴ مرد بوده‌اند که در مجموع ۴۵۴۹ مصدوم ناشی از حوادث کار ثبت شده و کاهش ۱،۳ درصدی را نشان می‌دهد.

مدیرکل پزشکی قانونی چهارمحال و بختیاری گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال ۲۳ مورد مرگ بر اثر غرق‌شدگی در پزشکی قانونی استان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته این آمار ۴۳۰۱ درصد افزایش یافته است.

حمیدرضا نظیفی اظهار کرد: در ۱۰ ماه نخست امسال ۲۹۴ مصدوم ناشی از حوادث کار در پزشکی قانونی استان ثبت شده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۳۲۱ مورد بوده و ۸،۴ درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه سال گذشته از آمار فوق ۳۱۳ نفر مرد و ۸ نفر زن

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: ۴۴ میلیارد تومان اعتبار برای بهسازی بزرگراه شهرکرد - اصفهان

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری از اعتبار ۴۴ میلیارد تومانی برای بهسازی بزرگراه شهرکرد - اصفهان خبر داد. سعید خدابخشی در جمع خبرنگاران گفت: آخرین اجرای عملیات پروژه بهسازی و ایمن‌سازی محور بزرگراه شهرکرد به اصفهان (رودری فرخشهر) با اعتبار اولیه بالغ بر ۴۴ میلیارد تومان با حضور جعفر مردانی استاندار، احمد راستینه، نماینده مجلس شورای اسلامی

و دیگر مسئولین استانی و شهرستان فرخشهر آغاز شد. سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: طول این پروژه ۲ هزار و ۱۱۱ متر و مدت زمان پیش‌بینی شده برای انجام آن ۹ ماه است. این مقام مسئول بیان کرد: با اجرای عملیات بهسازی و ایمن‌سازی این محور سبب حذف نقطه حادثه‌خیز، کاهش سوانح و تلفات جاده‌ای با ایمنی مناسب خواهد شد.



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: سایت ۵۰ هکتاری جوانی جمعیت شهرکرد کلنگ‌زنی شد

به مناسبت میلاد امام زمان (عج) با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری و نماینده مردم شهرستان‌های شهرکرد، بن، سامان و فرخشهر در مجلس شورای اسلامی آیین کلنگ‌زنی آماده‌سازی پروژه جوانی جمعیت شهرکرد برگزار شد. خدایار باقری، مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و

بختیاری در حاشیه این مراسم اظهار کرد: ظرفیت این سایت ۹۰۰ قطعه است که ۸۰۰ قطعه آن مربوط به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اختصاص داده شده و به مردم واگذار شد. وی افزود: امید است طی چهار ماه آینده بحث آماده‌سازی سایت انجام و با متقاضیان که برای این محل،



امام جمعه شهرکرد:

مواضع رئیس جمهور در مورد مذاکره قابل تحسین است



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: خداراشکر رئیس جمهور باعث خوشحالی و سرفرازی ملت ایران شدند و مواضعی که در روز ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ با تأییداتی که بر مواضع مقام معظم رهبری کردند قابل تحسین است، گرچه دلسوزی

معتقدیم ایشان به اشکال مختلف بر امور جامعه نظارت و کارگشایی دارند و به صورت پنهان ایفای نقش می کنند. امام جمعه شهرکرد افزود: قرآن کریم نحوه فعالیت امام عصر(عج) را در شأن حضرت خضر بیان کرده است، خداوند علیم و رؤوف داستان حضرت خضر را بیان کرده تا متوجه شویم امام غائب در دوران غیبت چگونه برخورد می کند، چرا که حضرت خضر در عالم یک شخصیت پنهانی و فعالیت های پنهان در سایه است و فعالیت های امام عصر(عج) خاموش و پنهان است، اما وجود دارد. فاطمی در ادامه ضمن تشکر از ملت بزرگ و قهرمان ایران بابت آفریدن حماسه جدید در روز ۲۲ بهمن، تصریح کرد: مردم ایران بار دیگر به ندای مقام معظم رهبری لبیک گفتند و با جمهوری اسلامی و رهبر

بیعت کردند. نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: ایشان به عنوان پیر الهی روشن ضمیر با کسی تعارف ندارد و از چیزی هراس ندارد، بر اثر ایمان، توکل، یقین و جهان بینی و اعتقاد راسخ ملاحظاتی از کسی نمی کند و همچنان مواضع خود را و آنچه حق بوده به گوش ملت ایران می رساند. فاطمی بیان کرد: در حقیقت، در سندی که به صورت کتاب در اختیار نیروهایشان قرار گرفته بحث مذاکره را به عنوان یکی از راه های برخورد و کنترل ملت ایران دانسته اند، لذا اگر مذاکره کنندگان یک مذاکره برابر و عادلانه انجام دهند مشکلی نخواهد بود، چرا که طرف مذاکره کننده قصد دارد ملت ایران را محدود و کنترل کند، یعنی بیان می کند نباید ایران به سلاح هسته ای و موشک های بالستیک دست

مطالبات مردمی

قابل توجه استاندار محترم و مدیر کل راه و شهر سازی و نماینده محترم مردم شریف شهرستان بروجن در مجلس شورای اسلامی به داد مردم شهر و بخش بلداجی برسید و این شهر و بخش را از بن بست رها کنید. اخیراً در نامه ای غلامرضا میرزایی نماینده مردم شریف شهرستان بروجن خطاب به دکتر بازوند معاون محترم وزیر و مدیر عامل شرکت زیر ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور ۱۴۰۳/۱۱/۲۴، ۳۲۶۸۱۶ مشکلات و مسائل مربوط به جاده های شهرستان بروجن و راه ای ارتباطی استان به سایر نقاط در ۵ مورد اشاره و مورد خطاب قرار گرفته که در این خصوص هیچ اشاره ای به نام بلداجی و شهر و بخش بلداجی جاده موسوم به ارجنه و تکمیل یابنده شدن چغاقور - بلداجی - سه راهی معموره نشکست است. سوال: آیا شهر و بخش بلداجی اصلاً جزء این استان هست؟ پس مشکلات عدیده جاده ای این استان و اولویت های جاده ای این استان با چه مسئولی است؟ کارهای مردم مختل مانده است به کجا مراجعه کنیم؟

علیرضا رحمانی بلداجی به نمایندگی جمعی از مردم بلداجی جمعی از اهالی شهر و بخش بلداجی

بررسی بانوی هم استانی در ۳ رویداد ادبی



آرزو علی دوستی بانوی نویسنده و شاعره چهارمحال و بختیاری در جشنواره های شعر «سرو» کرمان، داستان نویسی «بیاد لاله ها» در سمنان و جشنواره ملی شعر «نماز» کردستان در جمع برترین ها قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، جشنواره بین المللی شعر سرو با هدف ترویج ارزش های اسلامی و انتقال آموزه های دینی به نسل جوان با استفاده از هنر فاخر در کرمان و در بخش های مختلف برگزار شد که آرزو (زهره) علی دوستی بانوی هنرمند استان توانست در بخش حرفه ای این رویداد ادبی به مقام نخست دست یابد. این بانوی شاعره و نویسنده هم استانی در سومین جشنواره داستان نویسی «بیاد لاله ها» که در دانشگاه آزاد اسلامی سمنان برگزار شد هم توانست با ارائه داستان کوتاهی با نام «کژدنب» و با موضوع شهید لندی به عنوان نفر دوم بخش آزاد انتخاب شود. داوران جشنواره داستان نویسی «بیاد لاله ها» داستان کوتاه ژوکند را از میان بیش از ۷۰۰ اثر داستانی ارسال شده به دبیرخانه این جشنواره به عنوان یکی از ۱۲ اثر برتر انتخاب کردند. کسب رتبه سوم جشنواره ملی شعر نماز کردستان هم از دیگر افتخارات ادبی آرزو علی دوستی است که در بهمن امسال رقم خورد. سروده این بانوی هنرمند چهارمحال و بختیاری از میان ۱۷۳ اثر ارسال شده به عنوان اثر سوم این جشنواره ملی معرفی و تقدیر شد. گفتنی است، جشنواره های شعر سرو کرمان، داستان نویسی بیاد لاله ها در سمنان و جشنواره ملی شعر نماز کردستان در نیمه دوم بهمن امسال برگزار شدند.

جمشید نادری چمرینی ۱۴۸ فرعی بنام اکبر ایزدی چم خرمی فرزند رحیم نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۲۵۳،۲۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی جمشید نادری چمرینی ۱۴۹ فرعی بنام حمید فتحی فرزند علیداد نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۱۶،۴۰ و بنای احدائی در آن بمساحت ۸۰ متر مربع مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی محمدبختیار ۱۵۰ فرعی بنام علی ایزدی کاکمشکی فرزند مقصد نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۶۹۱،۷۵ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی ابداله بیگلری بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی نسبت به املاک فوق الذکر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتی که اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید تا دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی در شهرها و از تاریخ الصاق آگهی در روستاها اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک سامان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک سامان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نرگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند، اداره ثبت اسناد و املاک سامان مستند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. /شناسه آگهی: ۱۸۷۵۵۴ تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ **سید مهدی حسینی ایرانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سامان**

دارند که رقیات بخش کشاورزی با ۷۰۰ مورد بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است. در بخش تجاری نیز ۶۵۰ رقیه و در بخش مسکونی ۲۵۰ رقیه در استان وجود دارد و ۳۱ مورد مدرسه و ۲۵ اداره نیز در موقوفات استان مستقر هستند.

کافی به مناطق محروم متوقف مانده اند. عزیزی همچنین بر لزوم وجود مدیران توانمند و متعهد در رأس دستگاهها تأکید کرد و گفت: توزیع عادلانه منابع باید بر اساس نیازهای واقعی مناطق باشد. نماینده مردم به مشکلات زیرساختی مانند کمبود آب، برق و جاده در مناطق محروم اشاره کرده و خواستار توجه صنایع به مسئولیت های اجتماعی خود در قبال این مناطق شد. **فساد اداری و ناکارآمدی ها** نماینده مردم همچنین به فساد اداری در کشور اشاره کرده و آن را یکی از دلایل اصلی ناکارآمدی ها دانست و به رتبه پایین ایران در فساد اداری و نیاز به سیستم های هوشمند برای کاهش فساد تأکید کرد. وی به مافیاهای موجود در صنعت خودرو و مشکلات ناشی از آن اشاره کرده و خواستار اصلاحات جدی در این زمینه شد. **بی عدالتی های مالیاتی و نیاز به تغییرات اساسی** نماینده مردم در ادامه به بی عدالتی های مالیاتی و فساد اداری در کشور نیز اشاره و رتبه ۱۴۹ ایران در فساد اداری را به عنوان یکی از مشکلات اصلی مطرح کرد. وی بیان داشت: برای کاهش فساد، نیاز به سیستم های هوشمند و دیجیتال در ادارات وجود دارد. **مافیاهای صنعت خودرو و تأثیرات منفی آن** در پایان، نماینده مردم به مافیاهای موجود در صنعت خودرو و تأثیرات منفی آن بر جامعه اشاره کرده و خواستار اصلاحات جدی در این زمینه شد. وی بر این باور است که بدون تغییرات اساسی در سیستم های مدیریتی و اقتصادی، مشکلات استان و کشور حل نخواهد شد.

است که به دنبال آن وقفه هایی ثبت شده است. در چهارمحال و بختیاری یک هزار و ۷۰۰ موقوفه وجود دارد که از این تعداد ۳۰۰ موقوفه منتهی است و یک هزار و ۴۵۰ موقوفه نیز مسجد و حسینیه است. موقوفات استان حدود چهار هزار رقیه

تصادفات جانی نیز در استان نیز اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲، آمار تلفات کشوری حدود ۲۰ هزار نفر بوده که خسارت اقتصادی آن معادل ۵ درصد جی دی پی را به همراه دارد. درخواست شد که ماده ۵۹ برنامه هفتم توسعه به منظور ارتقای ایمنی راهها ظرف ۶ ماه اجرایی شود. وی افزود: علت اصلی تصادفات در کشور، عامل انسانی ذکّر شد که شامل عدم رعایت اصول رانندگی و خواب آلودگی می باشد. عزیزی به بی عدالتی های موجود در توزیع منابع و توجه به مناطق مختلف استان اشاره کرد و انتقاداتی به استانداران قبلی وارد ساخت. به گفته وی، پروژه های مهمی مانند تونل دشتک و جاده های دیگر به دلیل نارتزای در مدیریت و عدم توجه

تاکتون ۳۷ مورد وقف جدید در استان به ثبت رسیده است. امیری با بیان اینکه ۳۳ درصد نیت واقفان استان در حوزه مذهبی است اظهار داشت: کمک به ایتم، درمان و سلامت و کمک به جوانان و زوج های جوان از دیگر نیاتی

کاهش بارندگی به عنوان چالش های اصلی استان مطرح شد. عزیزی به پروژه های انتقال آب که مجوز محیط زیست ندارند، به ویژه پروژه بهشت آباد، اشاره کرد و گفت: این پروژه ها از سال ۹۳ متوقف شده اند، اما همچنان ردیف بودجه ای برای آن ها وجود دارد که به نظر غیرقانونی می رسد. نماینده مردم شهرستان های فارس، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی گفت: مسائل معیشتی و بحران های اجتماعی و فرهنگی استان نیز مورد بررسی قرار گرفت. عزیزی عنوان کرد: سهم جی دی پی استان تنها ۷۰ درصد است و درخواست شد که با سرمایه گذاری دو میلیارد یورو، این سهم بهبود یابد. نماینده مردم شهرستان های فارس، کوهرنگ و کیار به آمار

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری:

چهار وقف جدید در چهارمحال و بختیاری ثبت شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری گفت: همزمان با اعیاد شعبانیه چهار وقف جدید در استان از سوی واقفان خیراندیش اهدا و ثبت شد. حجت الاسلام حسن امیری افزود: این وقف های جدید در قالب زمین هایی برای

نماینده مجلس:

فرسایش خاک عمده ترین چالش چهارمحال و بختیاری

کاهش بارندگی به عنوان چالش های اصلی استان مطرح شد. عزیزی به پروژه های انتقال آب که مجوز محیط زیست ندارند، به ویژه پروژه بهشت آباد، اشاره کرد و گفت: این پروژه ها از سال ۹۳ متوقف شده اند، اما همچنان ردیف بودجه ای برای آن ها وجود دارد که به نظر غیرقانونی می رسد. نماینده مردم شهرستان های فارس، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی گفت: مسائل معیشتی و بحران های اجتماعی و فرهنگی استان نیز مورد بررسی قرار گرفت. عزیزی عنوان کرد: سهم جی دی پی استان تنها ۷۰ درصد است و درخواست شد که با سرمایه گذاری دو میلیارد یورو، این سهم بهبود یابد. نماینده مردم شهرستان های فارس، کوهرنگ و کیار به آمار



نماینده شهرستان های فارس، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی گفت: چهارمحال و بختیاری به عنوان مرتفع ترین کویر کشور شناخته می شود و مشکلاتی از جمله فرسایش خاک چالش جدی آن می باشد. حمیدرضا عزیزی اظهار داشت: چهارمحال و بختیاری به عنوان مرتفع ترین کویر کشور شناخته می شود و مشکلاتی از جمله فرسایش خاک و

شاه بندری چوچانی **املاک واقع در قریه جمعالی به شماره پلاک ثبتی ۲۹۳ - اصلی و فرعی ذیل:** ۱۳۲ فرعی بنام قربانعلی اکبری جمعالی فرزند حسینعلی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مشجر بمساحت ۵۸۷،۱۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و حق استفاده از چاه اختصاصی خریداری شده مع واسطه از مالکین رسمی میرزا حسین اسپوندغرضعلی اسپوند، حاجی اقا اسپوند، سیدعسگر رضوی و غلامعلی اسپوند **املاک واقع در مزرعه کنجعلی سفلی از مزارع ایلبگی به شماره پلاک ثبتی ۳۳۸ - اصلی و فرعی ذیل:** ۱۱ فرعی بنام رحیم رعیتی ایلبگی فرزند محمد نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۹۵۳،۶۰ مترمربع با حق استفاده از آب قنات، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی احمد باب الدشتیان **املاک واقع در مزرعه چه ماری از مزارع شوراب صغیر به شماره پلاک ثبتی ۳۳۶ - اصلی و فرعی ذیل:** ۸ فرعی بنام فرامرز زمانی گندمانی فرزند گودرز نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ مشجر بمساحت ۸۸۶،۴۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، متقاضی از مالکین رسمی می باشد **املاک واقع در اربانه کاکمش به شماره پلاک ثبتی ۳۴۹ - اصلی و فرعی ذیل:** ۶۴ فرعی مجزی از ۱۰ فرعی بنام فرشته کاظم زاده دستچرده فرزند غلامحسین نسبت به شش دانگ یک باب خانه بمساحت ۲۳۳،۷۷ مترمربع، متقاضی از مالکین رسمی پلاک ۱ فرعی می باشد **املاک واقع در مزرعه احمد اباد از مزارع شوراب صغیر به شماره پلاک ثبتی ۷۰۶ - اصلی و فرعی های ذیل:** ۵ فرعی بنام طیب احمدپور سامانی فرزند موسی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۳۳۹ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، متقاضی از مالکین رسمی می باشد **املاک واقع در مزرعه قابیوق از مزارع چوچان به شماره پلاک ثبتی ۲۴۳ - اصلی و فرعی های ذیل:** ۱ فرعی بنام مرتضی ابراهیمی فرزند خداداد نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت ۳۷۵۱،۰۴ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی عباس

املاک واقع در مزرعه لاغذبیه سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۸ - اصلی و فرعی های ذیل: ۴۷ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۲۹۲۵،۵۲ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۳ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۴۰۶۹،۹۰ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۵ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۵۵۸،۸۲ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۶ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۸۶۰ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۷ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۸۸۸،۴۶ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۸ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۲۹۹،۵۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و قنات لاغذبیه، متقاضی از مالکین رسمی می باشد ۴۷۹ فرعی بنام حسین علی پور سامانی فرزند نجاعتلی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۹۴۵،۶۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، متقاضی از مالکین رسمی می باشد **املاک واقع در مزرعه قابیوق از مزارع چوچان به شماره پلاک ثبتی ۲۴۳ - اصلی و فرعی های ذیل:** ۱ فرعی بنام مرتضی ابراهیمی فرزند خداداد نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت ۳۷۵۱،۰۴ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی عباس

آگهی آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان سامان **نظریه** به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیات مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سامان مورد رسیدگی و رای آنها صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: **املاک واقع در اربانه سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۱ - اصلی و فرعی ذیل:** ۳۱۶ فرعی مجزی از ۱۰۱۴ فرعی بنام فریدون چهل گردی سامانی فرزند عبدالله شش دانگ یک بابخانه به مساحت ۲۰۵،۵۶ متر مربع متقاضی از مالکین رسمی پلاک ۱۰۱۴ فرعی می باشد **املاک واقع در قریه سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۲ - اصلی و فرعی ذیل:** ۳۲۵ فرعی بنام زهرا بهرسی فرزند مصطفی شش دانگ یک بابخانه به مساحت ۱۳۹،۶۴ متر مربع خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی رضا اسدی سامانی **املاک واقع در مزرعه پن سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۳ - اصلی و فرعی ذیل:** ۶۰۳ فرعی بنام فتح مشرف دهکردی فرزند حیدر علی نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۹۱۶،۸۰ مترمربع با حق استفاده آب قنات، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی فرج اله گیشیزجانی **املاک واقع در مزرعه دستچرد سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۴ - اصلی و فرعی ذیل:** ۱۶ فرعی بنام سعید شیخ سامانی فرزند غلامرضا نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۳۸۷۹،۷۰ مترمربع با حق استفاده آب قنات مزرعه دستچرد، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی فرج اله اکبری سامانی **املاک واقع در مزرعه لره سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۷ - اصلی و فرعی ذیل:** ۲۳ فرعی بنام سوادیه بهارلو سامانی فرزند نوراله نسبت به شش دانگ یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۴۲۶،۸۶ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن، متقاضی از مالکین رسمی می باشد





روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی)

• یکشنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ • سال سی و پنجم • شماره ۲۸۷۰ •

نشانی دفتر شهر کرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵ پلاک ۱۲	همزمان: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • نمابر: ۰۱ ۳۲۲۳۲۱۰۱ • تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰	ص:پ: ۱۹۸
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور	* زیر نظر شورای سردبیری	چاپ و لیتوگرافی : قم/شاخه سبز
* مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.	صفحه آرائی: مرصیه نایان	تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵
E-mail : zardkooH1@yahoo.com	E-mail : zardkooHbakhtiyari@yahoo.com	Site: www.zardkooHnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkooHnewspaperw		



قرارگیرند و از خدمات دولتی بهره‌مند شوند، گامی حائزاهمیت است. از طرفی دیگر رسمیت یافتن این مشاغل و ثبت سریع این کسب و کارها به لحاظ بیمه تأمین اجتماعی و مالیات می‌تواند هم برای صاحبان این کسب و کارها و هم برای دولت منافی به دنبال داشته باشد و به کاهش نرخ بیکاری کمک کند.

حاج اسماعیلی در پایان این گفت‌وگو بیان داشت: حمایت‌های دولتی از شاغلان فضای مجازی یکی از اولویت‌های اقتصادی حال حاضر است که نتایج قابل توجه اقتصادی را به همراه خواهد شد. نکته حائزاهمیت این است که توأمان با این حمایت دولت باید تقویت زیرساخت‌ها را در دستور کار قراردهد. چراکه اینترنت دچار کندی است و گاهی قطع می‌گردد. دولت خود نیز در این زمینه هدف‌گذاری کرده تا دولت الکترونیک را رقم بزند و گفتنی‌است که پیشرفت‌های خوبی نیز صورت گرفته اما همچنان نیازمند تقویت زیرساخت‌ها است.

بنابراین ایسن مهم به عنوان رکن مهم توسعه دولت الکترونیک و ساماندهی مشاغل اینترنتی می‌بایست بیش از پیش در دستورکار قرار گیرد. /رسالت

بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی می‌بایست از ابزارها و فضای جدید کسب‌وکارها بهره بگیریم.

حاج اسماعیلی توسعه اقتصاد دیجیتال را گامی مهم برشمرد و با تأکید بر افزایش سهم در این حوزه بیان کرد: درس‌کوها و پلتفرم‌های اینترنتی می‌توانیم مشاغل بسیاری تعریف کنیم. گفتنی‌است که این مشاغل وجهه خوبی دارند و می‌توانند افراد را قانع کند و به دلیل تمایل به حضور در این فضا، نتایج شمرتمری را رقم بزند.

او همچنین ادامه داد: ساماندهی شاغلان فضای مجازی موجب توسعه اقتصاد کشور و پیشرفت خواهد شد و توأمان با این موارد خلاقیت، نوآوری و کارآفرینی و بهره‌وری را افزایش خواهد داد.

او با تأکید بر تقویت زیرساخت‌ها در این حوزه بیان داشت: تعریف مشاغل اینترنتی، رسمیت بخشیدن به فعالیت‌هایشان و توجه به مطالبات‌شان اهمیت فراوانی دارد. به منظور پشتیبانی و حمایت از این مشاغل یکی از اقدامات حائزاهمیت تعریف قانونی و بیمه شدن افراد است. اینکه شاغلان تحت پوشش بیمه

تعداد مشاغل کشورهایهایی که جمعیت‌شان در مقایسه با جمعیت کشورمان بسیار کمتر است به ۱۵ الی ۱۶ هزار شغل می‌رسد اما در کشورمان این میزان حدود ۵ هزار شغل است. حاج اسماعیلی تصریح کرد: برای آنکه در بازار کار جاذبه ایجاد کنیم و به سمت استفاده از تکنولوژی‌های نو حرکت کنیم، می‌بایست در حوزه اینترنت و کسب‌وکارهای مجازی مشاغل جدید تعریف کنیم و مشاغل موجود را ساماندهی کنیم تا ازطریق ابزارهای موجود، توسعه بازارکار را در کشور دنبال کنیم و به تولید ثروت و رونق اقتصاد کمک کنیم.

کارشناس بازار کار همچنین خاطر‌نشان کرد: به‌طورحتم ساماندهی مشاغل اینترنتی مشکل بیکاری جوانان، زنان و فارغ‌التحصیلان را کاهش خواهد داد.
مطلوب است تا بگوئیم که امروز بخش زیادی از جوانان و فارغ‌التحصیلان در حوزه کسب‌وکارها گلابه داشته و عنوان می‌دارند که شغل مناسب برای‌شان تعریف نشده است.

او متذکر شد: فضای مجازی و مشاغل اینترنتی می‌توانند هزینه‌ها را به شدت کاهش دهند و دسترسی امور را به شدت تسهیل کنند و

بهره‌وری را افزایش دهند. به‌طورحتم فراگیری چنین روندی سبب حل مشکلات بازار کار کشور نیز خواهد شد و برای فارغ‌التحصیلان جاذبه ایجاد خواهد کرد. وی یادآور شد: بستر ساماندهی هرچه‌تمام‌تر مشاغل اینترنتی می‌بایست از سوی دولت فراهم گردد.

امروز در دنیا اقتصاد دیجیتال به شدت مطرح شده و بدیهی‌است که در این حوزه اقدام کرده‌ایم اما از ظرفیت‌های مطرح بهره نبرده‌ایم و سهم اندکی داریم. بی‌شک به منظور تعامل با اقتصاد جهانی و

زمینه‌ای برای افزایش شفافیت اقتصادی، کاهش تخلفات و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان فراهم می‌کند. در صورت اجرای صحیح این سیاست‌ها، کسب‌وکارهای دیجیتالی می‌توانند با امنیت و ثبات بیشتری فعالیت کنند و در نتیجه، سهم بیشتری در رشد اقتصادی و افزایش اشتغال ایفا نمایند. در مجموع، حمایت از این بخش و ایجاد قوانین مناسب برای آن، گامی مؤثر در جهت توسعه پایدار اقتصاد دیجیتال و بهبود شرایط فعّالان این حوزه خواهد بود. در بررسی بیشتر این موضوع به‌گفت‌وگو با حمیدرضا حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

حمیدرضا حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار: ساماندهی شاغلان فضای مجازی موجب کاهش نرخ بیکاری و افزایش بهره‌وری می‌شود

حمیدرضا حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار با اشاره به ساماندهی شاغلان فضای مجازی و بیمه شدن این افراد بیان داشت: از گذشته تا به امروز همواره از اهمیت مشاغل فضای مجازی سخن گفته‌ایم تا این مشاغل بتوانند جایگاه حقیقی خود را در بازار کار و اقتصاد کشور پیدا کنند.

وی افزود: سالیان سال است که در یک محدوده مشاغل سنتی مانده‌ایم و این مشکلات را در حوزه اقتصادی رقم زده است. به عنوان مثال موجب شد تا بخش زیادی از فارغ‌التحصیلان و جوانان کشور نتوانند شغل مناسب خود را پیداکنند و جذب بازار کار شوند. گفتنی‌است که مشاغل سنتی به دلیل عدم علاقه نیروهای جوان از سوی فارغ‌التحصیلان کمتر موردتوجه قرار می‌گیرد و در ذنای امروز کاربرد گذشته را ندارد چراکه امکان توسعه‌شان کم است. شایان ذکر است تا بگوئیم که در شرایط حال حاضر،

حمایت از شاغلان فضای مجازی عملیاتی می‌گردد:

بیمه شدن شاغلان فضای مجازی

به کاهش نرخ بیکاری کمک کند. درحقیقت به دلیل رویارویی با پدیده مشاغل نوظهور و ایجاد شغل‌های جدید که به‌طورعمده بر پایه اینترنت و فضای مجازی شکل گرفته‌اند، لازم است بستر فعالیت مشاغل اینترنتی در کشور به‌طور جدی فراهم شود و زیرساخت‌ها مورد اهتمام جدی قرار گیرد و دولت از فرصت فضای مجازی به نحو مطلوب تری استفاده کند.

به بیان دیگر در دنیای امروز، کسب‌وکارهای اینترنتی و فعالیت در فضایی مجازی به یکی از ارکان اصلی اقتصاد دیجیتال تبدیل شده‌اند. این نوع کسب‌وکارها نه‌تنها فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد کرده‌اند، بلکه نقش مهمی در توسعه اقتصاد ملی و افزایش بهره‌وری ایفا می‌کنند. با رشد روزافزون فناوری و گسترش تجارت الکترونیک، نیاز به ساماندهی این بخش بیش از پیش احساس می‌شود.

ایجاد یک چارچوب قانونی مشخص و نظاممند برای کسب‌وکارهای اینترنتی، نه‌تنها باعث افزایش اعتماد عمومی به این حوزه می‌شود، بلکه امکان بهره‌مندی فعّالان ایسن عرصه از حمایت‌های قانونی و اجتماعی را فراهم می‌کند. یکی از مهم‌ترین مزایای ساماندهی این بخش، فراهم شدن شرایط بیمه‌ای برای فعّالان فضای مجازی است. بسیاری از افراد، از تولیدکنندگان محتوا و فریلنسرها گرفته تا صاحبان فروشگاه‌های آنلاین، در این حوزه فعالیت می‌کنند اما به دلیل نبود قوانین شفاف و ساختار حمایتی مناسب، از حقوق اولیه‌ای مانند بیمه و مزایای بازنشستگی محروم هستند. با اجرای سیاست‌های جدید در زمینه بیمه شدن این گروه‌ها، می‌توان امنیت شغلی آن‌ها را افزایش داد و از پیامدهای منفی ناشی از نداشتن پوشش‌های حمایتی جلوگیری کرد. علاوه بر این، ساماندهی کسب‌وکارهای فضای مجازی،

به تازگی احمدی میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وجود ۶ میلیون شاغل در کشور خبر داد که فاقد پوشش بیمه‌ای هستند و گفت: از این تعداد ۲ میلیون نفر در مشاغل اینترنتی فعالیت دارند. آن‌طور که وی عنوان داشته است؛ در حال حاضر برای بیشتر مشاغل وجود بیمه، اجباری است و باید بیمه بازنشستگی و تأمین اجتماعی برای آن‌ها پیش‌بینی شود.

برخی مشاغل مثل رانندگان تاکسی‌های اینترنتی تحت پوشش بیمه قرار نمی‌گیرند و بازنشستگی ندارند که خوشبختانه بر اساس ماده ۲۸ برنامه هفتم توسعه دولت می‌تواند برای این دسته از شاغلین آیین‌نامه بنویسد.

طی اعلام وزیر کار، با آیین‌نامه ای که در دولت نوشته و مجوزهای لازم در آن گرفته شده است، ورود شاغلین فضای مجازی به بیمه‌های اجتماعی تسهیل و سال آینده رانندگان تاکسی های اینترنتی و کسانی که در سکوهای اینترنتی کار می‌کنند، بیمه خواهند شد. به گفته میدری، آیین‌نامه‌ای در دولت نوشته شده که هم اکنون در دست بررسی است و مجوزهای لازم آن گرفته شده است.

این آیین‌نامه ورود این دسته شاغلین به بیمه‌های اجتماعی را تسهیل می‌کند و براین اساس امید است تا بتوانیم در سال آینده رانندگان تاکسی‌های اینترنتی یا کسانی که در سایر سکوهای اینترنتی کار می‌کنند را جذب کنیم. کارشناسان و فعّالان این حوزه نیز از اقدام در گامی شمر نم از زیایی کرده و عنوان داشته اند که ساماندهی کسب و کارهای اینترنتی مزایای بسیاری دارد و موجب شناسایی و رسمیت یافتن آن‌ها و ثبت سریع این کسب و کارها می‌شود چراکه مشاغل اینترنتی به لحاظ بیمه تأمین اجتماعی و مالیات می‌تواند هم برای صاحبان این کسب و کارها و هم برای دولت منافی به دنبال داشته باشد و

"خاطره‌ای تکان دهنده از جشن تکلیف دختر ۹ ساله"

در سال ۱۳۳۲ قرار شد برای ما، در مدرسه جشن تکلیف بگیرند.

مدیر خوب مدرسه ما که خودش علاقه زیادی به بچه‌ها داشت و تنها معلمی بود که سر وقت در مدرسه با بچه‌ها نماز می‌خواند، به کلاس ما آمد و گفت: «بچه‌ها برای دوشنبه‌ی هفته‌ی آینده جشن تکلیف داریم؛ وسائیل جشن تکلیف خودتان را آماده کنید و به همراه مادران خود به مدرسه بیاورید.»

من همان جا غصه‌دار شدم چون در خانه نما به این چیزها بها داده نمی‌شد و خیری از نماز نبود.

روزهای بعد، بچه‌ها یکی‌یکی وسائیل خودشان را شاد و خرم با مادرانشان به مدرسه می‌آوردند.

مدیر مدرسه مرا خواست و گفت: «چرا وسائیل خود را نیاورده‌ای؟» من گریه‌کنان از دفتر بیرون آمدم.

فردا مدیر مرا به دفتر برد و گفت: «دخترم! این چادر نماز و سجاده و عطر را مادرت برای تو آورده.»

ولی من می‌دانستم در خانه ما از این کارها خیری نیست.

بالآخره روز جشن تکلیف فرا رسید و حاج آقای بسیار خوش‌کلامی برای ما سخنرانی کرد و گفت: «بچه‌ها به‌خانه که رفتید در اولین نمازتان در خانه، از خدای خود هر چه بخواهید خدای مهربان به شما می‌دهد.»

آن روز خیلی‌سی به ما خوش گذشت.

به‌خانه آمدم شب هنگام نماز مغرب، سجاده‌ام را پهن کردم تا نماز بخوانم، مادرم ناگهانی به سجاده کرد و با حالتی خاص اصلاً به من توجهی نکرد.

طب سنتی، طب اسلامی و ضرورت تحول در نظام سلامت جهانی

و بعد از فروش آن، عوارض داروی جدید اعلام و داروی قبلی از چرخه عرضه حذف، داروی جدید عوارض دار دیگری به چرخه درمان طب مدرن افزوده می‌گردد.

ب) آفت مهم دیگر طب مدرن در چرخه درمان، سلامت فرد است که مدام در معرض آزمون و خطا قرار دارد.

ب) آفت مهم دیگر طب مدرن وابستگی به طب هاریسون و ارائه نسخه های کپی پیست داروسازان است.

ت) آفت مهم دیگر طب مدرن انحصار خرید دارو توسط غرب که سرمایه گذار آنها عموماً شرکت های یهودی است.

ث) آفت دیگر اعتقاد قوم یهود مبنی بر خود برتری قوم یهودی حیوان دیدن مردمان غیر یهودی است که موجب استحصال پول و ثروت است سلامتی مردم برای آنها بی اهمیت و برای هر منطقه از جهان دارویی خاص تولید میکنند.

اهد است با جدی گرفتن اثرات و ثمرات این طب و ریشه یابی تاثیرات آن، شاهد بازگشت جایگاه آن به شیوه های درمانی کشور باشیم و با کوتاه کردن دست سودجویان از این حوزه و حوزه پزشکی نوین، سلامتی که حق مردم است، به آنها هبه شود.

طب مکمل، با وجود تفاوت‌هایی که با طب سنتی دارد، به شکلی دیگری و بیشتر در قالب کمک هزینه‌مالی یا پشتیبانی قراردادهای بیمه عمومی و اجباری، موجب شده مردم بخاطر وجود بیمه، بیشتر به طب مدرن یا طب شیمیایی مراجعه نمایند، ولی در حالت برابر میتوان ادعا کرد اگر طب مکمل و قراردادهای بیمه برای طب قدیم نیز وجود داشت و انحصار درمان از وزارت بهداشت برداشته میشد، اقبال عمومی مردم به طب سنتی ایرانی اسلامی بیشتر از قبل می‌شد.

اما تحولی بزرگ و معاصر که در مکاتب طبیی نوظهور توسط برخی از اساتید حوزه علمیه رخ داده، معرفی و بهره برداری از طب اسلامی بوده است. پس از ارائه خلاصه‌ای از مبانی طب سنتی، ایرانی اسلامی و طب مدرن لازم است نسبت به برخی آفات این مکاتب طبیی نیز آگاهی داشته باشیم. در برخی از کشورها، طب مدرن و مکمل تحت نظارت وزارت بهداشت آگاهی داشته باشیم، در برخی از طب مدرن میتوان به موارد زیر اشاره کرد:

الف) عدم ثبت در تولید دارو است به نحوی که هر چند سال حوزوه و حوزه پزشکی نوین، سلامتی که حق مردم است، به آنها هبه شود.

سید مرتضی غمخواری (فعال حوزه طب سنتی)

با وجود پیشرفت‌های علمی در حوزه پزشکی مدرن، طب ایرانی اسلامی سنتی و مکمل، همچنان جایگاه مهمی در درمان سلامت جامعه دارند. هر چند بین‌اسطای آکادمیک و فعّالان حوزه طبیی این مکاتب اختلاف نظر ماهوی وجود دارد ولی به دلایل ذیل: هزینه کمتر مباحث پیشگیرانه استقبال مردم از طب قدیم نمی‌توان ایسن گرایش را نادیده گرفت.

اما مفهوم طب سنتی و مکمل چیست و چه جایگاهی در درمان دارند؟ طب سنتی به مجموعه‌ای از شیوه‌ها و روش‌های درمانی اطلاق می‌شود که ریشه در تاریخ و فرهنگ جوامع دارند.این شیوه‌ها اغلب بر اساس تجربیات طولانی‌مدت مردم و فلسفه‌های پزشکی سنتی مانند طب چینی، طب هندی، طب ایرانی، و طب یونانی شکل گرفته‌اند. از طرف دیگر، طب مکمل به روش‌هایی درمانی اطلاق می‌شود که به‌طور معمول در کنار درمان‌های پزشکی رایج استفاده می‌شود، اما کمتر به عنوان درمان اصلی در حساب می‌آید. این درمان‌های می‌توانند شامل روش‌هایی چون طب فشاری، طب سوزنی، ماساژ، گیاه، رایحه، سنگ درمانی

سید مرتضی غمخواری (فعال حوزه طب سنتی)

با وجود پیشرفت‌های علمی در حوزه پزشکی مدرن، طب ایرانی اسلامی سنتی و مکمل، همچنان جایگاه مهمی در درمان سلامت جامعه دارند. هر چند بین‌اسطای آکادمیک و فعّالان حوزه طبیی این مکاتب اختلاف نظر ماهوی وجود دارد ولی به دلایل ذیل: هزینه کمتر مباحث پیشگیرانه استقبال مردم از طب قدیم نمی‌توان ایسن گرایش را نادیده گرفت.

اما مفهوم طب سنتی و مکمل چیست و چه جایگاهی در درمان دارند؟ طب سنتی به مجموعه‌ای از شیوه‌ها و روش‌های درمانی اطلاق می‌شود که ریشه در تاریخ و فرهنگ جوامع دارند.این شیوه‌ها اغلب بر اساس تجربیات طولانی‌مدت مردم و فلسفه‌های پزشکی سنتی مانند طب چینی، طب هندی، طب ایرانی، و طب یونانی شکل گرفته‌اند. از طرف دیگر، طب مکمل به روش‌هایی درمانی اطلاق می‌شود که به‌طور معمول در کنار درمان‌های پزشکی رایج استفاده می‌شود، اما کمتر به عنوان درمان اصلی در حساب می‌آید. این درمان‌های می‌توانند شامل روش‌هایی چون طب فشاری، طب سوزنی، ماساژ، گیاه، رایحه، سنگ درمانی

سید مرتضی غمخواری (فعال حوزه طب سنتی)

با وجود پیشرفت‌های علمی در حوزه پزشکی مدرن، طب ایرانی اسلامی سنتی و مکمل، همچنان جایگاه مهمی در درمان سلامت جامعه دارند. هر چند بین‌اسطای آکادمیک و فعّالان حوزه طبیی این مکاتب اختلاف نظر ماهوی وجود دارد ولی به دلایل ذیل: هزینه کمتر مباحث پیشگیرانه استقبال مردم از طب قدیم نمی‌توان ایسن گرایش را نادیده گرفت.

کمتری را پردازش می‌کند. از آنجایی که ما زمان را براساس میزان پردازش تصاویر در ذهنمان قضاوت می‌کنیم در نتیجه با تصاویر کمتر در بزرگسالی و همراه با گذر عمر احساس می‌کنیم که زمان سریع‌تر می‌گذرد.

در نهایت هم باید در نظر داشت که ادراک انسان از زمان امر ثابتی نیست. عوامل مختلفی از جمله سرعت پردازش تصاویر روزمره در مغز، شکل‌گیری حافظه و خاطرات و میزان توجه به امور بر روی ادراک ما از زمان تأثیر می‌گذارند.

به همین دلیل اگر احساس می‌کنید که این روزها عمر‌تان خیلی سریع می‌گذرد بهترین راه این است که به دنبال تجربه‌های جدید بروید، در زمان حال زندگی کنید (حسرت گذشته و نگرانی آینده را نداشته باشید) و روزمرگی را کنار بگذارید.

تفاوت در سطح توجه و آگاهی

کودکان در مقایسه با بزرگسالان توجه بیشتری به جزئیات روزمره و کوچک‌نشان می‌دهند. به همین دلیل گذر زمان برای آنها آهسته‌تر از بزرگسالان است. این در حالی است که افراد بزرگسال اغلب چند کار را با یکدیگر انجام می‌دهند و کارهایشان حالت «خودکار» پیدا می‌کند. به این ترتیب خاطرات کمتری در ذهنشان شکل می‌گیرد و در نتیجه گذر عمر برایشان سریع‌تر به نظر می‌رسد.

کاهش سرعت ساعت درونی بدن؟

برخی از مطالعات انجام شده نیز نشان می‌دهد که «ساعت داخلی» بدن در مغز انسان با گذر عمر سرعت کمتری پیدا می‌کند. این می‌تواند به این معنا باشد که ذهن ما در هر ثانیه تصاویر

شود تا زمان طولانی‌تر به نظر برسد. در مقابل هرچه تجربه‌های جدید و داده‌های تازه برای مغز کمتر باشد زمان کوتاه‌تر به نظر می‌رسد. زندگی بسیاری از انسان‌ها هم‌زمان با افزایش سن حالت روزمره و روتین پیدا می‌کند. این امر باعث می‌شود خاطرات منحصر به فرد یا خاص کمتری در ذهن ثبت شود.

تغییرات بیولوژیک در ادراک انسان

توضیح برخی از دانشمندان در مورد تفاوت در ادراک انسان از گذر زمان با افزایش سن این است که سطح دوپامین در مغز با افزایش سن کاهش می‌یابد. این در حالی است که دوپامین بر درک انسان از زمان و هیجان لحظه‌ای تأثیر می‌گذارد. تأثیر کاهش ترشح دوپامین در مغز می‌تواند باعث شود که گذر عمر سریع‌تر به نظر برسد.

نظر برسد تا وقتی که یک بیست و پنجم زندگی را تشکیل می‌دهد. به عبارت دیگر هر سالی که به عمر انسان اضافه می‌شود نسبت کمتری از کل عمر او را تشکیل خواهد داد.

تئوری نسبیت (یا تأثیر نسبیت)

یکی از رایج‌ترین توضیح‌هایی که برای تفاوت در ادراک ما از زمان با گذر عمر ارائه می‌شود نگاه نسبیتی به آن است. به این معنی که برای یک کودک ۱۰ ساله مدت دو سال از زندگی‌اش برابر با یک پنجم کل زندگی و خاطراتی است که در ذهنش ثبت شده است.

این در حالی است که همین مدت دو ساله برای فردی که ۵۰ سال دارد تبدیل به یک بیست و پنجم کل عمر و خاطراتی می‌شود که در ذهنش ثبت شده است. طبیعی است که مدت دو سال وقتی تنها یک پنجم زندگی است طولانی‌تر به

کنند اما دلیل تفاوتی که در ادراک ما از گذر زمان وجود دارد چه می‌تواند باشد؟ دانشمندان این امر را به چند صورت توضیح می‌دهند.

تئوری نسبیت (یا تأثیر نسبیت)

یکی از رایج‌ترین توضیح‌هایی که برای تفاوت در ادراک ما از زمان با گذر عمر ارائه می‌شود نگاه نسبیتی به آن است. به این معنی که برای یک کودک ۱۰ ساله مدت دو سال از زندگی‌اش برابر با یک پنجم کل زندگی و خاطراتی است که در ذهنش ثبت شده است.

این در حالی است که همین مدت دو ساله برای فردی که ۵۰ سال دارد تبدیل به یک بیست و پنجم کل عمر و خاطراتی می‌شود که در ذهنش ثبت شده است. طبیعی است که مدت دو سال وقتی تنها یک پنجم زندگی است طولانی‌تر به